УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ
ЛИПЕЦКОЙ ОБЛАСТИ

ПРИКАЗ

у/,
г. Липецк

Об утверждении состава
регионального методического
актива Липецкой области

С целью эффективного функционирования региональной системы
научно-методического сопровождения педагогических работников и
управленческих кадров, оказания адресной методической поддержки
педагогическим работникам и управленческим кадрам Липецкой области в
соответствии с письмом Министерства просвещения Российской Федерации
от 10.12.2021 № АЗ-1061/08 «О формировании методического актива», по
результатам оценки методических компетенций, проводимой на основании
письма Министерства просвещения Российской Федерации от 22.02.2022 г.
№ АЗ-186/08 «О направлении информации» приказываю:

1. Утвердить состав регионального методического актива Липецкой
области (приложение 1).

2. Г АУДИО ЛО «Институт развития образования» (далее -
Институт) (Шуйкова И. А.) обеспечить размещение информации о составе
регионального методического актива на официальном сайте Института.

3. Муниципальным органам управления образованием
руководствоваться данным приказом при организации научно-методического
сопровождения педагогических работников на территории муниципальных
образований Липецкой области. А

Начальник управления Л.А. Загеева

Приложение
к приказу управления образования и науки Липецкой области

«Об утверждении состава регионального
методического актива Липецкой области»

Состав регионального методического актива Липецкой области

№
п/п ФИО педагога Место работы Муниципалитет

Русский язык
1 Евланенкова Ольга

Анатольевна
МБОУ СОШ им. В.Т.
Чернова д. Верхнее
Чесночное

Воловский район

2 Потапова Олеся
Алексеевна

МБОУ лицей №6 г.
Данкова

Данковский район

3 Кочетова Людмила
Анатольевна

МБОУ СОШ №2
с.Каликино

Добровский район

4 Сороковых Евгения
Николаевна

МБОУ СОШ п.
Солидарность

Елецкий район

5 Атарщикова Нинель
Александровна

МБОУ СОШ п. Ключ
жизни

Елецкий район

6 Жракова Татьяна
Алексеевна

МБОУ СОШ с. Красное Краснинский район

7 Анисимова Татьяна
Александровна

МБОУ «Лицей села
Хлевное»

Хлевенский район

8 Коротких Александра
Игоревна

МБОУ «СОШ с. Конь-
Колодезь»

Хлевенский район

9 Шишкина Людмила
Анатольевна

МБОУ Лицей №1 г.
У смани

Усманский район

10 Афанасова Наталья
Владимировна

МБОУ «Лицей № 3 им.
К.А. Москаленко» г.
Липецка

г. Липецк

11 Золотарева Лариса
Анатольевна

МБОУ СШ № 45 г.
Липецка

г. Липецк

12 Ирзаева Юлия Сергеевна МБОУ СШ № 70 г.
Липецка

г. Липецк

13 Корякина Наталья
Борисовна

Гимназия № 19 им. Н.З.
Поповичевой г. Липецка

г. Липецк

14 Которова Татьяна
Васильевна

Гимназия № 19 им. Н.З.
Поповичевой г. Липецка

г. Липецк

15 Котяева Наталья
Николаевна

ГОАПОУ «Липецкий
индустриально
строительный колледж»

г. Липецк

16 Ситникова Наталья
Николаевна

МАОУ СШ № 48 г.
Липецка

г. Липецк

17 Тулаева Ольга Юрьевна МБОУ «Гимназия № 1» г.
Липецка

г. Липецк

18 Черникова Оксана
Владимировна

МБОУ «Гимназия № 1» г.
Липецка

г. Липецк

19 Ярцева Нина
Михайловна

МАОУ «Лицей № 44» г.
Липецка

г. Липецк

20 Макарова Ольга
Викторовна

МБОУ СШ № 61 г.
Липецка

г. Липецк

21 Наумова Ирина Юрьевна ГАУДПО ЛО «ИРО» г. Липецк
22 Данилина Ирина

Юрьевна
МБОУ «Гимназия № 11»
г. Ельца

г. Елец

23 Евсеева Ольга
Владимировна

МБОУ «СШ № 24 г.
Ельца»

г. Елец

24 Голубчик Татьяна
Валерьевна

МБОУ «Лицей №5 г.
Ельца»

г. Елец

25 Колодко Ольга
Викторовна

МБОУ «Лицей №5 г.
Ельца»

г. Елец

Математика
26 Иванова Галина

Васильевна
МБОУ СОШ с. Захаровка Воловский район

27 Кинынина Ольга
Александровна

МБОУ «Лицей № 1» п.
Добринка

Добринский район

28 Степанищевский
Владимир Владимирович

МБОУ СОШ с. Крутое Добровский район

29 Полухина Ольга
Евгеньевна

МБОУ лицей с.
Долгоруково

Долгоруковсий район

30 Цыганкова Наталья
Владимировна

МБОУ СОШ п.
Солидарность

Елецкий район

31 Шамрина Галина
Васильевна

МБОУ СОШ № 1 с.
Измалково

Измалковский район

32 Малых Алевтина
Николаевна

МБОУ СОШ с. Красное Краснинский район

33 Цуканова Г алина
Владимировна

МБОУ СОШ с.
Кузьминские Отвержки

Липецкий район

34 Крючкова Елена
Ивановна

МБОУ «СШ с. Становое» Становлянский район

35 Кустова Полина
Александровна

МБОУ СОШ № 4 г.
Усмани

Усманский район

36 Двуреченская Елена
Викторовна

МБОУ СШ № 2 г.
Липецка

г. Липецк

37 Кирина Ирина
Васильевна

МБОУ Гимназия № 1 г.
Липецка

г. Липецк

38 Царькова Татьяна
Николаевна

МАОУ «Лицей № 44» г.
Липецка

г. Липецк

39 Кожевникова Надежда
Владимировна

МАОУ «Лицей № 44» г.
Липецка

г. Липецк

40 Подаев Михаил
Валерьевич

ГАУДПО ЛО «ИРО» г. Липецк

41 Новикова Елена
Андреевна

МБОУ «Гимназия № 11 г.
Ельца»

г. Елец

42 Матвиенкова Елена
Анатольевна

МБОУ «Гимназия № 97 г.
Ельца»

г. Елец

Физика
43 Линева Алина Борисовна МБОУ СОШ № 12 г.

Грязи
Грязинский район

44 Белоусова Ирина
Вячеславовна

МБОУ СОШ с. Воронец Елецкий район

45 Орелкина Елена
Михайловна

МБОУ СОШ с. Донское Задонский район

46 Рубцов Алексей
Николаевич

МБОУ СШ с.
Верхнедрезгалово

Краснинский район

47 Колыхалова Елена
Алексеевна

МБОУ СОШ с. Мокрое Лебедянский район

48 Юсова Елена
Анатольевна

МБОУ СШ с. Частая
Дубрава

Липецкий район

49 Лялина Татьяна
Васильевна

МБОУ «СШ с. Становое» Становлянский район

50 Печенкина Ольга
Владимировна

МБОУ СОШ с.
Октябрьское

Усманский район

51 Кудаева Наталья
Сергеевна

МБОУ СОШ с. Елецкая
Лозовка

Хлевенский район

52 Орлова Людмила
Александровна

МБОУ СШ №2 г. Липецка г. Липецк

53 Карпачев Алексей
Викторович

МБОУ «Лицей № 5 г.
Ельца»

г. Елец

54 Австриевских Наталья
Михайловна

МБОУ «Гимназия №11 г.
Ельца»

г. Елец

Химия
55 Коптева Надежда

Николаевна
МБОУ СОШ с. Захаровка Воловский район

56 Глотова Лидия
Васильевна

МБОУ СОШ № 9 г. Грязи Грязинский район

57 Блохина Валентина
Николаевна

МБОУ СШ с. Дубовое Добринский район

58 Подколзина Ольга
Николаевна

МБОУ СОШ с.
Афанасьево

Измалковский район

59 Москвичева Светлана
Петровна

МБОУ СОШ с.
Троекурово

Лебедянский район

60 Алисова Любовь
Михайловна

МБОУ «СШ с. Становое» Становлянский район

61 Агафонова Наталья
Александровна

МБОУ СШ №1 им. Героя
Советского Союза
Кузнецова Н. А. г.
Чаплыгина

Чаплыгинский район

62 Курдюкова Юлия
Викторовна

МБОУ СШ № 42 г.
Липецка

г. Липецк

63 Синельникова Татьяна
Николаевна

МАОУ СОШ № 29 г.
Липецка

г. Липецк

64 Колоскова Ирина
Любомировна

МАОУ ШИТ № 26 г.
Липецка

г. Липецк

65 Нархова Ольга
Владимировна

МБОУ «Гимназия № 11г.
Ельца»

г. Елец

66 Алексеева Елена
Николаевна

МБОУ «Лицей № 5 г.
Ельца»

г. Елец

67 Рыжкова Галина
Владимировна

МБОУ «Гимназия № 97 г.
Ельца»

г. Елец

Биология
68 Таныгина Юлия

Алексеевна
МБОУ СОШ № 5 г. Грязи Грязинский район

69 Циколия Надежда
Егоровна

МБОУ СОШ с.
Ново дмитриевка

Липецкий район

70 Белякина Светлана
Евгеньевна

МБОУ «СШ с. Становое» Становлянский район

71 Денисова Анна
Александровна

МБОУ лицей №1 г.
У смани

Усманский район

72 Кузнецова Татьяна
Александровна

МБОУ «СОШ с. Новое
Дубовое»

Хлевенский район

73 Бутова Анна Валерьевна МАОУ «Лицей № 44» г.
Липецка

г. Липецк

74 Какунина Галина
Александровна

МБОУ СШ № 70 г.
Липецка

г. Липецк

75 Кузнецова Нина
Михайловна

ГАУДПО ЛО «ИРО» г. Липецк

76 Замурий Светлана
Федоровна

МБОУ «Лицей № 5 г.
Ельца»

г. Елец

История
77 Понарьина Галина

Витальевна
Филиал МБОУ СОШ с.
Тербуны в с. Ивановка

Тербунский район

Обществознание
78 Шумская Юлия

Вячеславовна
МБОУ СОШ с. Красное Краснинский район

Литература
79 Митяева Анастасия

Игоревна
МБОУ СОШ с. Каменское Елецкий район

80 Исаева Елена Валерьевна МБОУ СОШ с. Красное Краснинский район
81 Воробьева Ольга

Андреевна
МБОУ им. Л. Н. Толстого Лев-Толстовский район

82 Анисимова Нина
Васильевна

МБОУ СОШ с. Сырское Липецкий район

83 Костерева Елена
Николаевна

МБОУ СОШ №3 г.
У смани

Усманский район

84 Углова Наталья
Вячеславовна

ГАУДПО ЛО «ИРО» г. Липецк

География
85 Полунина Ирина

Вячеславовна
МБОУ СШ с. Бигильдино Данковский район

86 Антонова Вера
Андреевна

МБОУ лицей с.
Долгоруково

Долгоруковский район

87 Коннова Наталия
Владимировна

МБОУ им. Л. Н. Толстого Лев-Толстовский район

88 Ивлева Елена
Николаевна

Филиал МБОУ СОШ с.
Тербуны в с. Покровское

Тербунский район

89 Владимирова Антонина
Вячеславовна

МБОУ СОШ № 2 г.
У смани

Усманский район

90 Тихомирова Марина
Николаевна

МБОУ СШ № 4 г.
Чаплыгина

Чаплыгинский район

91 Шадская Анна
Владимировна

МБОУ СШ№41 города
Липецка

г. Липецк

92 Чернышева Виктория
Александровна

МБОУ Гимназия №12 г.
Липецка

г. Липецк

93 Руднева Марина
Владимировна

МБОУ «Лицей №5 г.
Ельца»

г. Елец

Информатика
94 Зацепин Владимир

Викторович
МАОУ СШ № 60 г.
Липецка

г. Липецк

Немецкий язык
95 Кудрявцева Светлана

Александровна
МБОУ «Гимназия № 11 г.
Ельца» г. Елец

96 Болдырева Ольга
Викторовна

МБОУ «Лицей №5 г.
Ельца» г. Елец

Английский язык
97 Тинькова Светлана

Юрьевна МБОУ «СШ с. Становое» Становлянский район

98 Федорова Ольга
Александровна

МБОУ гимназия «Новое
поколение» Задонский район

99 Воронин Евгений
Юрьевич

МБОУ «Лицей села
Хлевное» Хлевенский район

100 Григорян Маргарита
Мкртичевна МБОУ им. Л. Н. Толстого Лев-Т олстовский

Французский язык
101 Самохина Евгения

Александровна
МБОУ «Гимназия № 11 г.
Ельца» г. Елец

Технология
102 Баранова Любовь

Александровна
МБОУ гимназия №1 г.
Задонска Задонский

103 Боева Оксана
Вячеславовна

МБОУ «ОШ № 15 г.
Ельца» г. Елец

Начальные классы
104 Пудова Ксения

Борисовна
МБОУ «СШ №10 с
углубленным изучением
отдельных предметов»

г. Елец

105 Родионова Людмила
Михайловна

МБОУ СОШ с.
Стегаловка Долгоруковский район

106 Перекрестова Галина
Ивановна МБОУ СОШ с. Тербуны Тербунский район

107 Щетинкина Ольга
Александровна

МБОУ имени Л. Н.
Толстого Лев-Толстовский район

108 Саунина Галина
Станиславовна

МБОУ «СОШ с. Конь-
Колодезь» Хлевенский район

109 Филиппова Татьяна
Сергеевна

МБОУ СОШ №3 г.
Лебедяни Лебедянский район

по Полянская Елена
Ивановна

МБОУ «Лицей № 1» п.
Добринка Добринский район